
Sprawozdanie 


	 W listopadzie uczestniczyłam w miesięcznym stażu absolwenckim po 
skończeniu studiów na wydziale Medycyny Weterynaryjnej. Placówką przyjmującą 
była „Pets and Vets Veterinary Clinic” na Malcie. Podczas stażu miałam okazję 
przyjrzeć się pracy profesjonalistów oraz rozwinąć umiejętności techniczne. W 
wyżej wspomnianej klinice pracowali specjaliści zajmujący się medycyną 
internistyczną, chirurgią, diagnostyką obrazową, kardiologią, ortopedią, okulistyką, 
dermatologią, nagłymi przypadkami oraz leczeniem zwierząt egzotycznych. 
Placówka ta pracuje od poniedziałku do niedzieli. Staż w tym miejscu dawał mi 
możliwości zapoznania się z większością dziedzin medycyny weterynaryjnej oraz 
rozwojem tych, które mnie najbardziej interesują. Językiem urzędowym na Malcie 
jest język angielski oraz maltański. Zdecydowana większość mieszkańców biegle 
mówi w języku angielskim dlatego przebieg wizyt był dla mnie zrozumiały co 
ułatwiało naukę. Podczas praktyk zajmowałam się profilaktyką, szczepiłam psy i 
koty. Wykonywałam iniekcje podskórne, dożylne, domięśniowe, podawałam leki. 
Opiekowałam się zwierzętami przebywającymi w szpitalu, oraz tymi po zabiegu. 
Pobierałam próbki do badań oraz wykonywałam rozmazy. Przygotowywałam 
zwierzęta do zabiegu, zakładałam wkłucia dożylne. Uczyłam się wykonywać 
podstawowe zabiegi chirurgiczne- opracowywanie ran oraz sterylizacje i kastracje. 

	 Podczas trwania stażu, wynajmowałam pokój u jednej z lekarek. Mieszkanie 
to znajdowało się w miejscowości Naxxar, niedaleko kliniki. Naxxar jest niewielką 
miejscowością ale nie brakowało w niej sklepów oraz miejsc gdzie mogłam zjeść 
gotowy, ciepły posiłek. Miejscowość ta mieści się w centrum Malty, około 10 km 
od stolicy- Valetty i ok 14 km od portu lotniczego. Ceny produktów spożywczych 
na Malcie są porównywalne do cen w Polsce (niewiele większe). Ceny wynajmu 
mieszkania są dosyć wysokie i często dostępne jedynie dla dwóch osób (w Naxxar 
nie było dostępnego pokoju dla jednej osoby), dlatego zdecydowałam się zapytać 
o możliwość wynajęcia przeze mnie pokoju, od pracownika kliniki. Po wyspie 
poruszałam się autobusami, jest możliwość wyrobienia karty imiennej na 
nielimitowane przejazdy autobusem po całym Państwie. Koszt takiej karty wynosi 
25 euro. 

	 Jestem bardzo zadowolona z wyjazdu z programem Erasmus. Dzięki temu 
programowi udało mi się rozwinąć umiejętności, które będę mogła wykorzystać w 
przyszłej pracy oraz udoskonaliłam porozumiewanie się w język angielskim- 
wzbogaciłam moje wypowiedzi o słownictwo specjalistyczne. Poznałam także 
wspaniałych ludzi i zobaczyłam przepiękny kraj jakim jest Malta.


